[image: image1.png]

                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от ___________________                                                                                                     № _____
станица Приазовская
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района             от 1 августа 2016 года № 170 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в  бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1, пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2019 ода № 722 «О внесении изменений в общие требования к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», администрация Приазовского    сельского  поселения     Приморско-Ахтарского    района           п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 1 августа 2016 года № 170 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в  бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» «Методика прогнозирования поступлений доходов в  бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» следующие изменения и дополнения:
        пункт 1 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

        «1.1 Методика прогнозирования разрабатывается на основе единых подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года.»;

        пункт 2 дополнить подпунктами 2.1, 2.2  и 2.3 следующего содержания:

        «2.1. Методика прогнозирования предусматривает использование при расчете прогнозного объема поступлений доходов оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, а также влияния на объем поступлений доходов отдельных решений Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

       2.2. Методика прогнозирования составляется с учетом нормативных правовых актов Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района. При этом проекты нормативных правовых актов и (или) проекты актов, предусматривающих внесение изменений в соответствующие нормативные правовые акты, могут учитываться при расчете прогнозного объема поступлений доходов по решению финансового органа Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

       2.3 Методика прогнозирования разрабатывается по каждому виду доходов и содержит:

       а) наименование вида дохода и соответствующий код бюджетной классификации Российской Федерации;

       б) описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов, с указанием источника данных для соответствующего показателя;

       в) характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов;
       г) описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.».
2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Приазовского      сельского       поселения         Приморско-Ахтарского    района  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                       Г.Л.Тур

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

от 15.07.2019 года  № 122
«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 1 августа 2016 года № 170 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в  бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист администрации

Приазовского сельского поселения                                          Н.Н.Медведева

Проект согласован:

специалист 1 категории администрации

Приазовского сельского поселения

Е.Н.Чистякова